CÂMARA MUNICIPAL DE

Cllmara Municipal do Pato Branco

111111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 3817/2021
Data: 13/1212021 - Horário: 08:55

Loglslallvo - REQ 145212021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 1452/2021

Requer ao Executivo Municipal a construção de
novas Unidades de Saúde em todas as
Comunidades Rurais.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, realize a construção de novas Unidades de Saúde em todas as
Comunidades Rurais.

Temos conhecimento que em várias localidades do interior já existem unidades
de saúde, mas em diversas comunidades essas unidades de saúde se encontram em
situação precária.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 13 de dezembro de 2021.

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

! Rua Arariboia, 49 1, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~}.1~·~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 ~· .4~.';

~\!.- >
18l http://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorja nuario@patobranco.pr. leg.br 1!:1': • ~,~ .